
О внесении изменений в Положение  

о бюджетном процессе в Пластовском  

муниципальном районе, утвержденное  

решением Собрания депутатов Пластовского  

муниципального района от 21.12.2018 г. № 132  

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

Собрание депутатов Пластовского муниципального района  

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Пластовском 

муниципальном районе, утвержденное решением Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района от 21.12.2018 г. №132, следующие 

изменения: 

1) пункт 4.2. главы 4 раздела 3 изложить в следующей редакции:  

«4.2. Принимает решения о предоставлении юридическим лицам (за 

исключением муниципальных учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том 

числе предоставляемых на конкурентной основе.»; 

2) пункт 4.3. главы 4 раздела 3 изложить в следующей редакции:  

«4.3. Принимает решения о предоставлении некоммерческим 

организациям, не являющимся муниципальными казенными учреждениями, 

грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых исполнительным 

органом района по результатам проводимых ими отборов, муниципальным 

бюджетным и муниципальным автономным учреждениям, включая 

учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют 

функции и полномочия учредителя.»; 

3) пункт 5.30. главы 5 раздела 3 изложить в следующей редакции:  

 
 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«  29  »         02           2024 г.                                                                      №21   



«5.30. Устанавливает порядок предоставления субсидий из бюджета 

района некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 

учреждениями.»; 

4) пункт 5.40. главы 5 раздела 3 изложить в следующей редакции:  

«5.40. Принимает решения о предоставлении юридическим лицам (за 

исключением муниципальных учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том 

числе предоставляемых на конкурентной основе, определяет порядок 

предоставления указанных субсидий, а также порядок предоставления 

субсидий в соответствии с решениями главы района, предусмотренными 

пунктом 4.2 главы 4 настоящего Положения.»; 

5) пункт 5.42. главы 5 раздела 3 изложить в следующей редакции:  

«5.42. Принимает решения о предоставлении некоммерческим 

организациям, не являющимся муниципальными казенными учреждениями, 

грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых исполнительным 

органом района по результатам проводимых им отборов муниципальным 

бюджетным и муниципальным автономным учреждениям, включая 

учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют 

функции и полномочия учредителя, определяет порядок предоставления 

указанных субсидий, а также порядок предоставления субсидий в 

соответствии с решениями главы района, предусмотренными пунктом 4.3 

главы 4 настоящего Положения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.  

3. Исполнение настоящего решения возложить на заместителя главы 

Пластовского муниципального района по финансам и налоговой политике      

(М.А. Ломаева).  

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (Бычков А.Б.). 

 5. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя Октября» и 

разместить на официальном сайте администрации Пластовского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района                                            А.Б. Бычков  


